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Armia Austrii jako jedyna w Europie i jedna z niewielu w świecie pozostaje
wierna umundurowaniu w jednolitej kolorystyce i niewzruszona na zjawisko
kamuflażu odzieży polowej. Dopiero na wystawie Future Soldier 2008
zaprezentowano prototypowe austriackie wzory maskujące.

Pierwszy w historii austriackiego umundurowania polowego kamuflaż jest typu pikselowego. Na wystawie Future Soldier 2008 zaprezentowano pięciobarwną odmianę leśną...Image not found or type unknown

Nowe austriackie kamuflaże powstały w dwóch wariantach, leśnym, składającym się z
pięciu kolorów i czterobarwnym pustynnym. Oba należą do rodziny modnych w
ostatnich latach wzorów pikselowych. Pojawienie się ich nie oznacza jednak wcale, że
armia Austrii wprowadzi powszechnie nowe i tym razem wreszcie maskujące
umundurowanie. Kamuflaże opracowano specjalnie z myślą o wojskach pełniących
służbę poza granicami Austrii, na zagranicznych operacjach militarnych.

Oba wzory wykorzystują ten sam schemat rysunku plam, zaprojektowanych jako
warstwy. Interesującym zamierzeniem ich twórców jest idea, która zakłada
opracowywanie na bazie tych warstw kolejnych wersji deseni maskujących,
dostosowanych kolorystyką do konkretnych warunków terenu panujących na obszarze
danej operacji. Nowe wzory maskujące przeszły pozytywnie fazę testów i są gotowe do
wprowadzenia do użycia. Jak się należy spodziewać, jako pierwsze otrzymają je
austriackie jednostki specjalne.

...i pustynną na bazie czterech kolorówImage not found or type unknown
Przeznaczeniem nowej

austriackiej odzieży polowej pokrytej kamuflażami jest nie zastąpienie, ale
uzupełnienie istniejących jednolitych mundurów. Ta zachowawczość ma swoje
uzasadnienie w tym, że w dobie powszechnego stosowania na świecie umundurowania
w pstrokatych różnobarwnych plamach, jednolicie barwny wizerunek żołnierzy
austriackich pełni funkcję ich swoistego znaku identyfikacyjnego. W ten sposób
Austriacy są dla ludności zamieszkującej dany rejon działania łatwo odróżnialni od
innych wojsk operujących na tym samym obszarze. Taka szybka identyfikacja może
mieć niekiedy znaczenie, gdy oddziały poszczególnych narodowych kontyngentów
zdobędą sobie u tubylców różniące się od siebie reputacje, dzięki żołnierze różnych
nacji będą inaczej, przychylniej niż inni, przez nich postrzegani. Ten właśnie argument
sprawił, że decyzja o wprowadzeniu kamuflaży w siłach zbrojnych Austrii ma charakter
niemalże polityczny.
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